
 
   

 
Forventede støjgener fra storskærms-arrangement på 
Islands Brygge 

 

Resume 

I forbindelse med verdensmesterskaberne i fodbold vises 

fodboldkampe på storskærm på et privat, indhegnet areal på Islands 

Brygge. Kampene vises i perioden 11. juni 2026 til 19. juli 2026. Nogle af 

kampene vises frem til kl. 02. Forvaltningen forventer, at det vil medføre 

støjgener for omkringboende. Forvaltningen vil i udgangspunktet 

håndhæve grænseværdierne. 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med verdensmesterskaberne i fodbold for herrer afholder 

en privat aktør arrangementet ”Fodboldfesten”. Arrangementet 

afholdes på et privat græsareal i den sydlige del af Havneparken på 

Islands Brygge. Arrangøren oplyser til forvaltningen, at der forventes op 

til 20.000 deltagere dagligt og at der er plads til 8.000 deltagere på 

arrangementsområdet. Arrangementet starter torsdag den 11. juni 

2026 og varer til søndag den 19. juli 2026. Hertil kommer opsætning og 

nedtagning i begge ender af arrangementet. Da arrangementet 

afholdes på privat areal, skal Københavns Kommune ikke udstede 

arrangementstilladelse.  

Nogle af kampene vises pga. tidsforskel frem til kl. 02 – og længere ved 

forlænget spilletid. Arrangøren har tilladelse til udskænkning af alkohol. 

Området for arrangementet er hegnet ind. 

Forvaltningen forventer, at arrangementet vil medføre støjgener for 

omkringboende. Særligt forventes støj fra publikum og såkaldte peaks i 

form af lyd fra kommentator ifm. live-transmittering. Forvaltningen er 

miljømyndighed og fører tilsyn med, at de vejledende grænseværdier 

for støj fra den type arrangementer overholdes. I værste tilfælde vil det 

medføre, at forvaltningen er nødt til at lukke de enkelte visninger af 

kampe, hvis støjgrænserne overskrides væsentligt. 

Arrangøren og grundejerforeningen (Havnestad)har lavet 

naboorientering i et større areal på Islandsbrygge. Forvaltningen er i 

dialog med begge om, hvorledes de kan sørge for at arrangementet 

medfører mindst mulige gener.   
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